EMENDA Nº    10 , AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 41, DE 2008

SL Nº 359, DE 2008

Acrescentem-se incisos ao artigo 6º, com a seguinte redação:

“V – 01 (um) representante dos supervisores de ensino, definido entre seus pares, em instância de sua entidade representativa.

VI - 01 (um) representante dos diretores de escola, definido entre seus pares em instância de sua entidade representativa.

VII - 01 (um) representante dos professores, definido entre seus pares em instância de sua entidade representativa.

VIII - 01 (um) representante dos funcionários administrativos, definido entre seus pares em instância de sua entidade representativa.

JUSTIFICATIVA

A emenda em questão busca garantir a participação das entidades representativas dos trabalhadores em educação nas decisões e encaminhamentos que forem pertinentes à suas rotinas, profissional, funcional e salarial, uma vez que são eles (os servidores) os verdadeiros responsáveis pela condução das medidas adotadas
Sala das Sessões, em 26/8/2008

a) Roberto Felício  a) Vicente Cândido a) Cido Sério a) Vanderlei Siraque a) Maria Lúcia Prandi a) Donisete Braga a) Sebastião Almeida a) Simão Pedro a) Ana Perugini a) Rui Falcão a) Enio Tatto a) Hamilton Pereira  a) Mário Reali

SPL - Código de Originalidade: 816129 260808 1450